a
NSnTUIDFEDERAI MInIstérIo da EduaÇão

nsçüuto hder3i da Parõné

PORTARIA N 160 DE 27 DE JULllO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889, de 18 de julho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União do dia 18 de
julho de 201 6, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos lo, 3', 4', 5' c 6' do art. lO
da Lei n' 11-091/05, çom a alteração dada pelo
aj'ligo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo

2341 1 .004727n017-86.

RESOLVE

Conceder Progressão por Capacítação Profissional para o nível de Capacitação
D416, a partir de 28/06/2017 . ao servidor GILlç(AR LIMA AMARAM matrícula SIAPE n
6343867, ocupante do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, lotado no GABll+ETE
DO REITOR, tendo em vista a apresentação do ccrtiãcado abaixo relacionado, totalizando 1 50
(cento e cinquenta) horas

CURSO
EXPEt)IÇÃO

DATA DE
EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

]
DENODO

1 6.'12/16 a
09. 01/1 7

estão Pública ParHcipativa Educamundo 09.r0].r17

Ei.iANF= APl\KECin#ulÓQi;ITA
Pró-Reitora de GesJáo ddPessoas

INST]TUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria

Av.Vi(toí ferreiro do Amõra1. 306-larumá, (uriliba- PR l CEP 82S3&230 - Brasill In